
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

От             20.09.2024  №  298 

 

МО город Шиханы 

 

О  введении  режима  «Повышенная готовность» на территории 

муниципального образования города Шиханы Саратовской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года          

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением  Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной  системе предупреждения и ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций», законом Саратовской области от 28 февраля 2005 года  № 21-ЗСО 

«О защите населения и территорий Саратовской области от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», в связи с возможной 

аварией на объекте теплоснабжения – котельная № 1, вследствие которой 

может быть нарушена подача теплоснабжения и горячего водоснабжения 

населению муниципального образования города Шиханы, постановляю: 

1. Установить с 09.00  20.09.2024 года для органов управления и сил 

муниципального звена муниципального образования города Шиханы 

Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 

функционирования «Повышенная готовность». 

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и 

сил муниципального образования города Шиханы Саратовской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

3. Рекомендовать органам управления муниципального образования 

города Шиханы привести в готовность силы и средства для реализации 

первоочередных мер по предупреждению и локализации возможной 

чрезвычайной ситуации, связанной с аварией на объекте теплоснабжения 

котельной № 1. 

4. Комитету экономики  и управлению собственностью администрации 

МО города Шиханы подготовить сметную документацию на проведение работ 

по восстановлению систем теплоснабжения и горячего водоснабжения 

муниципального образования города Шиханы, заключить контракты на 



выполнение подрядных работ, в соответствии с действующим 

законодательством. 

5. Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» обеспечить 

прохождение информации в ЦУКС ГУ МЧС России по Саратовской области 

согласно «Табелю срочных донесений», обеспечить постоянный обмен 

информацией.  

6. Применение сил и средств осуществлять решением главы 

муниципального образования города Шиханы – руководителя гражданской 

обороны. 

7. Управление мероприятиями по защите населения и территорий 

осуществлять председателю КЧС и ОПБ с пункта управления, развернутого в 

зале заседаний КЧС и ОПБ. 

8. Общее руководство всеми мероприятиями по защите населения и 

территории возложить на МКУ «Управление по делам ГО и ЧС». 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

города Шиханы в сети Интернет. 

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                А.В. Лещенко 

 

 

 


